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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov al

Nr. Indeksi I |
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim t€é interesave private té tij, t&€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t&é fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

BAJRAM SULI

Funksioni

KRYETAR BASHKIE

Institucioni dhe adresa

BASHKIA KAMEZ

Data e emé@rimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

07.08.2019

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g€ t€ verifikojn& né €
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip€ris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojn& n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

*“Para Fillimit t¢ Detyrés™ - ]



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarlmlt TE gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
zyrtari, apo n€ bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésishe: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrobet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dbhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé¢ | Pjesa né %

Apartament Banimi me sip 127 m2, me dd]’LSLm
I D -/ 70°000 usd ne 0

dhe rivleresuar ne date 20.08.2012 ne 24° 130000 all.

24°130°000 all
(njezetekatermilionenjeqind

etridhjetemije leke)
2 Truall, Zona Kadestrale-ﬁ.Pasurie-E adrese | 1°270°000 all | 100%

Rr"_Tirane, Lloji Pasurise “Truall” ,sip 36.4 | (njemiliondyqindeshtatedhje
m2. temije leke)

Burimi i krijimit: Te ardhurat familjare dhe biznesi

Burimi i krijimit: Te ardhurat familjare dhe biznesi
3 | Truall, Zona KadestraleﬁNr.Pasurie B adrese | 800°000(tetegindmije leke) | 100%

Rr’-‘_Tirane, Lloji Pasurise “Truall” ,sip 20 m2.

Burimi i krijimit: Te ardhurat familjare dhe biznesi

+ Llogari rrjedhese ne bankat e nivelit te dyte ., ne | 723°710.29 all | 100%
emer Rakip Suli. Gjendja ne 17.08.2019 (Shtategindnjezetetremijeeshta
Burimi i krijimit: Te ardhurat nga pagat tegindedhjete leke e 29/100)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vileré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jasht# sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg&. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sektit deklarues
plotésoni né kopje té tij. Rakip Suli ﬁ
y)
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; DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe &
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo n& bashké&pronési té tij me bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né munges¢ (¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit té ¢do lloj pasurie & regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera nte shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Llogari rriedhese ne bankat e nivelit te dyte (i, ne | 37°586all(tridhjeteshtatemnij
5 emer Nazife Suli. Gjendja ne 17.08.2019 eepeseginedtetedhjeteegjash
te leke)

Burimi i krijimit: Te ardhurat nga pagat
6 Llogari rrjedhese ne bankat e nivelit te dyte ( .Ban:k),‘ 63°951.42all

ne emer Nazife Suli. Gjendja ne 16.08.2019 (Gjashtedhjetetremijeenente
gindpesedhjeteenjeleke e
42/100)

Burimi i krijimit: Te ardhurat familjare dhe biznesi
7 Depozite me afat 5 vjecar , hapur ne 26.07.2018 , ne | 1°653°000all

.3ank. ne vlere {Njemiliongjashteqindpesed
| hjetetremije leke)

Burimi i krijimit: Te ardhurat familjare dhe biznesi
8 Llogari rrijedhese ne bankat e nivelit te dyte (- 160
BANK), ne emer Rakip Suli. Gjendja ne 31.07.2019 eur(njegindegjashtedhjete

Burimi i krijimit: Te ardhurat familjare dhe biznesi euro)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né€ bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
giendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

plotésoni né kopje té tij. Rakip SUL%QT
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarlmlt Té& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t& tjeré.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Llogari rrjedhese ne bankat e nivelit te dyte ( 23’096
9 BANK), ne emer Rakip Suli. Gjendja ne 31.07.2019 all(njezetetremijeenentedhje
Burimi i krijimit: Te ardhurat familjare dhe biznesi tegjashte leke)
10 | Gjendje likuiditete cash ne banese ne 31.07.2019 3007000 all
(treqindmijeleke)

Burimi i krijimit: Te ardhurat nga pagat

11 Prona te trasheguara :ZRPP nr ruall 120 m2 + ndertese
72 m2 n{j D ber Z

Pasuria Nr

Are 500 m2 ne ZK NN
Pasuria Nr

are 578 m2 ne ZK ||

Burimi i krijimit: Prona te trasheguara nga prinderit

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publikg&, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit&, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyruesh&m pérpara dorézimit té&
deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.

Nése kyjbrmur éshré ipumjaﬁueshém, vazhdoni té Em!’i, Mbielnri, NEﬂﬂhkﬂmi istlbjekﬁt deklll.l'llﬂ
plotésoni né kopje té tij. Raki s
akip Suli
P o

&
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, qé& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

| Te ardhura nga paga prane “Aurora Group “ shpk per | 292’600 all  (dygindnentedhjetedymije

| periudhen 01.01.2019-31.07.2019 gjashteqind leke)
- | Te ardhura nga interesat ne e depozites nemank 63°227.25 all
(Gjashtedhjeteetremijeedyqindnjezeteshtateleke

e 25/100)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F1ZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né

datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.
o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime finaneiare, t& pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nuk ka

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té . —
plotésoni né kopje 1é tij. Nazife Suli 4
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i‘deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né€ datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& zotéruara nga
perseni i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shgipérisé.

Bl £ Vlera me shifra dhe Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit me fjalé o
I Llogari rrjedhese prancjjj . Giendja 07.08.2019 377°674.42 all 100%
(tregindshtatedhjetesh
atemije
Burimi i krijimit: Te ardhuratnga dividentet ne vite egjashtegindshtatedhje

tekater leke e 42/100)

7| Llogari rrjedhese praicndja 19.08.2019 108°759.04 all | 100%

(njeqindetetemije
| Burimi i krijimit: Te ardhurat nga pagat eshtateqindpesedhjete
nente leke e 4/100)

3 Llogari rriedhese e bashkeshortes, Ermira Suli, prane | 82°606.33
ﬁ, giendja date 05.08.2019 all(Tetedhjeteedymije

egjashteqgindegjashte

Burimi i krijimit: Te ardhurat nga pagat leke e 33/100)
4 | Aksioner me 40% te aksioneve ne shogerine “Aurora Group™ | 43°200°000 100%
shpk, Vlera nominale 43°200°000 all all(Dyzetetreemilion e

dyqinmije leke)

| Burimi i krijimit: Dhurim nga bababi

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pé&r heré t& par&, nuk mund t& mbajé dhe t&¢ deklarojé
gjendje n& Cash, jasht€ sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion lek&, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafitueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. Emri, Mbiemri, N!nshkr@pemuit ¢ lidhur
SAIMIR SULI
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3 DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b..c..q.d * 1& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

logari bankare, si g i i jversitare ne | 6’700
Gjermani. Emri i Bankes;| (Gjashtemije
shtateqind eur)

Burimi i krijimit: Transferte nga prinderit, nga kursimet
familjare dhe te ardhurat nga pagat

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pé&r heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion lek&, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

N
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